
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 139/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al servizio di mensa scolastica - A. S. 2023/2024 - 
Aprile 2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 02/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

   
Premesso che il  Comune di Gangi ha proceduto, per l’A. S. 2023/2024, all’affidamento del servizio mensa 
scolastica per le scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo “F.sco Paolo 
Polizzano” di Gangi;
Richiamata la  determinazione n.  183 del  11.08.2023 con la  quale  è  stata  indetta procedura negoziata  per 
l’affidamento del servizio di mensa scolastica, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023, 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del migliore 
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. a) del codice mediante l'utilizzo della RDO sulla 
piattaforma del sistema MEPA;
Dato atto che l’affidamento di che trattasi è tracciato con  il CIG A004484B47;
Vista  la determinazione n. 240 del  29.09.2023 con la quale è stato affidato il servizio di refezione scolastica 
alla  Ditta  Royal  Pasti S.R.L,  con  sede  nella  Via  Giuseppe  Montana,  2 –  S.  Giuseppe  Jato  (PA),  P.  IVA 
05284610820 per il periodo dal 09.10.2023 al 07.06.2024 per l’importo contrattuale presunto di €. 143.040,77 
comprensivo di oneri della sicurezza pari ad €. 3.482,20 ed Iva al 4% così distinto:
- € 50.803,10 anno 2023;
- € 92.237,67 anno 2024;
Dato atto che il contratto relativo all'affidamento del servizio di cui sopra è stato sottoscritto in data 12.12.2023 
Rep. n. 21/2023;
Preso atto che la prestazione è stata resa nella quantità, qualità e tempi pattuiti;
Vista la fattura sotto menzionata presentata dalla società Royal Pasti:
- n. 334 del 29.04.2024 di € 15.397,65 per il servizio prestato dal 4 Aprile 2024 al 26 Aprile 2024;
Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce parte integrante della 
presente determinazione: 
• della regolarità contributiva (DURC);



• dell’assunzione degli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari sulla base di quanto previsto dall’art. 3 
della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010; 

• della regolarità ai sensi del comma 986 della L. n. 205/2017 (verifica Equitalia) n.  202400001726008 del 
02.05.2024; 

Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente);
Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 15.397,65 IVA compresa;
Attesa la regolarità delle procedure seguite nella fase istruttoria da parte del Responsabile del procedimento che 
ha effettuato i  previsti  riscontri  sulla scorta delle presenze a mensa degli  alunni  e del  personale scolastico  
desunti dall'App Baby Out Smart School dal 4 Aprile 2024 al 26 Aprile 2024;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;
Viste:

La deliberazione  del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è  
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP ) 2024/2027;  

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è 
stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2024/2026  –  l’aggiornamento  Nota  DUP 2024/2027  –   la  Nota  
Integrativa al bilancio, il Piano degli Indicatori ed i relativi allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011);

La deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2024/2026; 
Visti:

- l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
- la Legge regionale 44/91;
- lo Statuto del Comune;
- il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e  

provvedimenti dei dirigenti;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento dei controlli interni;

          -   la Determinazione Sindacale n. 13 del 16.06.2022 di conferma provvisoria, fino a nuova disposizione,  
delle attribuzioni delle funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore incaricati delle  posizioni organizzative;

D E T E R M I N A

1. Di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 
2. Vista la L. n.190/2014 art. 1 comma 629 e il Decreto del Ministero dell'Economia e Finanza del 23/01/2015;
3. Di liquidare la fattura n. 334 del 29.04.2024 per il servizio di refezione scolastica per una spesa complessiva 

di € 15.397,65  IVA inclusa (CIG A004484B47);
4. Di pagare alla ditta Royal Pasti S.R.L con sede legale a San Giuseppe Jato (PA) Via G. Montana, 2 P. IVA 

05284610820 la somma di € 14.805,43 al netto dell'importo a titolo di IVA che sarà ritenuta dal Comune per 
il successivo versamento all'Erario, con le modalità richieste dalla ditta con la dichiarazione di tracciabilità 
dei flussi finanziari acquisita;

5. Dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria al Capitolo di spesa 15844 a voce “Contratti 
di servizio Mensa Scolastica – Istruzione e Diritto allo Studio” Missione 04  Programma 06 Titolo 1   Macro 
103   Piano Finanziario: U.1.03.02.15.006 Anno 2024;

6. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al   Settore  Economico-Finanziario  per  gli  adempimenti  di  
competenza.

La presente determinazione:
- va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;



- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
- va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi della L.R. 11/2015

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

VAZZANO CONCETTINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 139 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 571 DEL 6 maggio 2024

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al servizio di mensa scolastica - A. S. 
2023/2024 - Aprile 2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 06/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 139/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al servizio di mensa scolastica - A. S. 
2023/2024 - Aprile 2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 02 maggio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

